

Processbeskrivning

Förfarande vid externa placeringar



	Steg i processen	Åtgärd i respektive steg
A. Ansökan alt. vård utan samtycke	<p>Barnets eller ungdomens vårdnadshavare ansöker hos Socialnämnden om insatsen enligt Sol eller LSS.</p> <p>Socialnämnden kan ta initiativ till en placering utan ansökan från vårdnadshavare genom beslut enligt LVU/LVM/LSU.</p>	<p>Anhörig/närstående, personal inom kommun eller landsting kan ge vårdnadshavaren stöd vid ansökan.</p> <p>Om barnet eller ungdomen är aktuell inom psykiatrin skall en ansökan alltid föregås av en samordnad planering (samordnad individuell plan, SIP). Vid slutet vård initierar landstinget samordnad vårdplanering, SVP.</p>
B. Utredning	<p>Handläggare hos socialnämnden utreder behovet av insatsen.</p>	<p>Under utredningen samråder socialnämndens handläggare med barnets eller ungdomens ärendesamordnare om behovet av medicinska insatser under vistelsen.</p>
C. Samordnad plan, SIP alt. SVP	<p>En SIP/SVP skall upprättas tillsammans med den enskilde inför beslut om insatsen. Planen skall innehålla:</p> <ul style="list-style-type: none">• mål för insatsen• insatsens varaktighet• ansvarsfördelning för insatser under vistelsen• former för uppföljning• plan för avslutning	<p>Handläggare hos socialnämnden tar kontakt med barnets eller ungdomens ärendesamordnare för samordnad planering inför beslut om insatsen.</p> <p>Inför placeringen för utredning eller vård gör chefsöverläkaren en bedömning om barnets eller ungdomens behov av medicinska insatser</p> <ul style="list-style-type: none">• skall tillgodoses genom insatser från patientens ordinarie behandlare• skall tillgodoses inom den ordinarie hälso- och sjukvård som erbjuds på den ort där verksamheten är belägen• skall tillgodoses inom ramen för det som erbjuds i verksamheten <p>När de medicinska insatserna som barnet eller ungdomen behöver på ett tillfredsställande sätt, enligt chefsöverläkarens bedömning, kan erbjudas i verksamheten har landstinget ansvaret för och bekostar dem.</p> <p>Erbjuder verksamheten en insats som i den gemensamma planen för barnet eller ungdom varken efterfrågas av socialnämnden eller av landstinget skall huvudmännen fransäga sig den insatsen.</p>
D. Ansvarsförbindelse	<p>Ansvarsförbindelse skrivs före socialnämndens beslut om insats.</p> <p>I ansvarsförbindelsen skall klart framgå hur placeringskostnaderna fördelar sig mellan huvudmännen om det är aktuellt med en kostnadsfördelning.</p>	<p>Socialnämnden har ansvar för och bekostar boende och sociala insatser under vistelsen. Landstinget har ansvar för och bekostar alla medicinska insatser under vistelsen.</p>
E. Beslut om insats	<p>Socialnämnden/länsrätten beslutar om insatsen.</p>	
F. Verkställighet	<p>Socialnämnden verkställer beslutet. Landstinget genomför sina medicinska insatser.</p>	
G. Uppföljning	<p>Socialnämnden ansvarar för uppföljning av de sociala insatserna och vården i dess helhet. Patientens ärendesamordnare inom landstinget ansvarar för uppföljning av de medicinska insatserna.</p>	<p>Handläggare hos socialnämnden samordnar uppföljning och fortsatt planering av eventuella fortsatta insatser från socialnämnden och landstinget.</p>